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دیلی حریت نیوز )ترکیه(
دولت ترکیه برای جلوگیری از وخامت 
موج دوم شــیوع کرونا، به شــهروندان 
خود هشــدار داد در صــورت تخطی از 
محدودیت ها بــا جرایم کیفری روبه رو 
خواهند شد. این دستور براساس ماده 
195 قانون ترکیه صادر شــده اســت که 
متخلفان را با 2 ماه تا یک ســال زندان 

روبه رو خواهد کرد.

بورنئو پست )مالزی(
همزمــان بــا اعلامیــه »انــور ابراهیــم«، رهبــر 
حزب اپوزیســیون مالــزی برای تشــکیل دولت 
بــا موافقت اکثریــت قاطع پارلمان این کشــور، 
تنش هــای سیاســی بار دیگــر بالا گرفــت و وزیر 
خارجه دولت »محی الدین یاسین« در بیانیه ای 
از وزرای کابینــه خواســت بــا وجــود مشــکلات 
اقتصادی و... همچنان به نخســت وزیر متعهد 

و وفادار مانده و از او حمایت کنند.

کره تایمز )کره جنوبی(
اقدام کره شمالی برای قتل یکی از مقامات 
کــره جنوبــی و ســوزاندن جســد او، تنش ها 
میــان دو کــره را بیشــتر کــرده اســت و پس 
از ایــن اتفاق عــلاوه بر دولت کــره جنوبی، 
احــزاب اپوزیســیون نیز پیونــگ یانگ را به 
نقد کشــیده و خواســتار پاســخگویی دولت 
کره شمالی شدند. )رسانه های کره شمالی 

مدعی عذرخواهی »اون« شدند(.
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مذاکره با پمپئو و متیس درباره کره شمالی
هنوز به خانه نرسیده بودیم که متوجه شدم ترامپ دقایقی قبل این توئیت 
را منتشــر کــرده اســت: بعــد از یک ســفر طولانی، همیــن الان در واشــنگتن 
فرود آمدیم، اما همه شــما اکنون در مقایســه با شــروع کارم به عنوان رئیس 
جمهوری احســاس امنیت بیشــتری خواهید داشــت. دیگر هیچ گونه تهدید 
هســته ای از جانب کره شمالی متوجه ما نیســت. ملاقات با کیم جونگ اون 
یک ملاقات شگفت انگیز و تجربه بسیار مثبتی بود. کره شمالی ظرفیت های 

بسیار خوبی برای آینده دارد.
توقفــی بــرای کارهــای ترامپ قابل تصــور نبود. صبــح روز بعــد با یاچی 
مشــاور امنیــت ملی دولــت ژاپن گفت و گــو کــردم و از نظر من کامــلًا واضح 
بود که ژاپنی ها نســبت به آنچه ما در ســنگاپور داده بودیم و آنچه در مقابل 
گرفته بودیم، نگران بودند. تلاش کردم شرایط را آرام کنم اما نتایج اجلاس 
ســنگاپور بــه انــدازه کافی تیــره و مبهــم بود کــه ما مجبور باشــیم یا شــرایط 
را بــه قبــل برگردانیــم یا خطر فوری از دســت رفتن کنترل اوضــاع را به جان 
بخریــم. هــم ژاپن و هــم کره جنوبــی بویژه در مــورد رویکردی کــه ترامپ در 
رایزنی هایــش بــا مون و آبــه اتخاذ کرده بــود، گیج و ســردرگم بودند. ترامپ 
ظاهــراً در صحبت هایش گفته بود که مون کســی اســت که به طــور ویژه باید 
توافق هســته ای را جوش بدهد. در ذهن ترامپ دقیقاً چه می گذشــت؟، این 
موضوعی بود که آنها مشتاقانه به دنبال کشفش بودند. من و پمپئو که اطلاع 
چندانی از رویکرد ترامپ و آنچه در ذهنش می گذشت، نداشتیم ولی در عین 
حــال مطمئن بودیم که خود ترامپ هم دقیقاً نمی دانســت چه می خواهد. 
من در حال تجدیدنظر در دیدگاه های قبلی خودم در ارتباط با عدم مداخله 
گســترده تر کره جنوبی در موضوع خلع سلاح هسته ای شبه جزیره کره بودم 
و به این فکر می کردم که شــاید مداخله آنها زیاد هم اوضاع را پیچیده نکند 
بلکه در عوض ممکن است مانع از فروپاشی کامل سیاست های ما در حوزه 
اشاعه هسته ای و راهبردهای متعارف بازدارندگی در شبه جزیره کره و حتی 

وسیع تر از آن در منطقه جنوب شرق آسیا شود.
مــن همچنین با متیــس درباره موضوع مانورهای نظامــی رایزنی کردم و 
نظــرم را دربــاره نحوه مدیریت ادامــه کار در این حوزه برای او تشــریح کردم. 
متیس گفت که وزیران دفاع ژاپن و کره جنوبی پیشتر با او تماس گرفته و ابراز 
نگرانــی کرده بودند که به نظر من نگرانی آنها قابل درک اســت. او همچنین 
گفت که حدود شــش ماه قبل نیز ترامپ به دلیل گلایه های روســیه و چین تا 
آستانه لغو مانورهای نظامی مشترک با کره جنوبی پیش رفته بود. من شخصاً 
تــا امــروز از این موضــوع بی خبر بــودم ولی حداقــل می توان گفت کــه اتفاق 
نگران کننــده ای بوده اســت. دانفورد فهرســتی از مانورهایی که ممکن اســت 
از تصمیــم اخیر ترامپ متأثر شــوند جمــع آوری می کرد و قرار شــد ما دوباره 
در واشــنگتن ملاقات و جزئیات مســأله را بیشتر بررســی کنیم. متیس حال و 
روز خوبی نداشــت و می گفت که قصــد دارد همان روز یک بیانیه مطبوعاتی 
صادر کند. نظر من این بود که متن بیانیه هرچه که باشــد ممکن اســت یک 
حکــم ریاســت جمهــوری را به دنبال داشــته باشــد، حکمی که بــدون تردید 
وزیــر دفــاع محتوای آن را دوســت نخواهد داشــت )احتمــال دارد در صورت 
صــدور بیانیــه مطبوعاتی، ترامــپ متیس را برکنــار کند(. چرا باید خــود را در 
معرض چنین خطری قرار داد؟ شــاید به این دلیل که سیاســت دیوانسالاری 
)بوروکراســی( حاکــم بر وزارت دفــاع همواره چنیــن بوده اســت: اگر پنتاگون 
بتوانــد مخالفت هــای کافــی را در کنگــره برانگیزد شــاید بتواند از مســئولیت 
کاهش آمادگی نظامی در شبه جزیره کره شانه خالی کند. اما این یک سیاست 
پرخطر بود، چرا که ترامپ ممکن بود ممنوعیت های بیشتر و سختگیرانه تری 
را )در زمینه مانورهای نظامی( اعمال کند. متیس در نهایت موافقت کرد که 

وزارتخانه تحت مدیریتش ساکت بماند اما این کاری بس دشوار بود.

انتخابات 2020: انتخاب بین دموکراسی و ترامپ
 ترامپ صحت و پذیرش نتیجه انتخابات امریکا را زیر سؤال برد

»انتخابــات 2020 انتخــاب بیــن ترامــپ و بایــدن 
نیســت. انتخاب بین ترامپ و دموکراســی اســت و 
دموکراسی باید برنده شود.« این را »برنی سندرز«، 
پیرمرد عاقل دموکرات ها تنها چند ســاعت پس از 
آن بیان کرد که رئیس جمهوری امریکا در پاسخ به 
سؤالی درباره اینکه آیا متعهد به انتقال قدرت آرام 
است یا خیر، پاسخ داد: »باید ببینیم چه می   شود.« 
پاســخی که حتی هم حزبی هــای او نیز تــاب آن را 
نیاوردند و تحلیلگران و ناظران سیاســی امریکا آن 
را خطری توصیف کردند که جامعه امریکا را هدف 
گرفته است. »توماس فریدمن«، نویسنده و روزنامه 
نــگار معــروف امریکایــی در همیــن ارتبــاط گفت: 
»مــا رئیس جمهوری داریم که مــی گوید یا من در 
انتحابات پیروز می شوم یا مشروعیت انتخابات را 

زیر سوال می برم. حالا انتخاب کنید.« 
بــه گــزارش پایــگاه خبــری »هیــل«، »تومــاس 
فریدمن« که در یکی از برنامه های تحلیلی »ســی 
ان ان« حاضر شــده بود، گفــت: »به نظر من آنچه 
در چند روز گذشته رخ داد، زنگ خطر را به صدا در 
آورده اســت.« وی با انتقاد از حزب جمهوری خواه 
گفــت: »این حزبی اســت که بــدون هیچ پلتفرمی 
ترامپ را به کنوانســیون فرســتاد و گفــت هر چه او 
بخواهــد ما هم می خواهیــم. اما همه باید از آنچه 
ممکن اســت روی دهد، وحشــت داشــته باشــیم. 
ما ممکن اســت بــا یک انتخابات مناقشــه برانگیز 
مواجه باشــیم. طوری کــه امریکا را در آســتانه یک 
جنگ داخلی قرار داده است.« »سی ان ان« اندکی 
پــس از مصاحبه با »فریدمن«، مصاحبه ای هم با 
»مایــکل کوهن«، وکیل ســابق ترامــپ ترتیب داد. 
»کوهــن« نیز در ایــن مصاحبه گفــت: »اگر ترامپ 
در انتخابات شکست بخورد، هرگز انتقال قدرت به 
صورت مسالمت آمیز انجام نخواهد شد. او دست 
از قــدرت نمی کشــد و به ســادگی قــدرت را تحویل 

نخواهد داد«.
بــه گــزارش خبرگــزاری »رویترز«، مــوج جدید 
انتقادهــای دموکرات هــا بــه »دونالــد ترامــپ« و 

برائــت خواهی های جمهوریخواهــان و انتقادهای 
تحلیلگــران از وی پــس از آن ایجاد شــد که رئیس 
جمهــوری امریکا در جمع خبرنــگاران گفت، باید 
ببیند نتیجه انتخابات چه خواهد شد تا درباره اینکه 
نتیجــه انتخابات را براحتی بپذیــرد یا نه، تصمیم 
بگیرد. او تأکید کرد: »انتظار دارم نبرد انتخاباتی بین 
من و بایدن توسط دادگاه عالی حل شود.« او پیش 
از آن نیــز در جمع هوادارانش در »فایتویل« ایالت 
کارولینــای شــمالی گفتــه بود که »شــاید دســتوری 
اجرایی صادر کنم کــه او )بایدن( رئیس جمهوری 
نشــود.« این جملات به اضافه جملات پراکنده ای 
کــه »ترامپ« در چنــد ماه اخیر در مــورد تقلب در 
انتخابــات بیان کــرده، باعث نگرانی ســران حزب 
جمهوریخواه شــده اســت که در چهار سال گذشته 
تلاش کرده بودند، آشکارا سخنی انتقادآمیز درباره 
رئیس جمهورشــان بیــان نکننــد و از مجازات های 
حزبــی در امان بمانند. اما اکنون با استشــمام بوی 
دیکتاتــوری از ســخنان ترامــپ، آنهــا نیــز مصالح 
حزبــی را ترجیــح داده و برائــت خــود را از چنیــن 
ســخنانی بیان داشــته اند. »میچ مک کانل«، رهبر 
جمهوریخواهان سنا و رئیس این نهاد قانونگذاری 
در امریکا، صبح پنجشــنبه در توئیتــی بدون اینکه 
مســتقیماً از »ترامپ« انتقاد کند، نوشــت: »برنده 
انتخابات 3 نوامبر، 20 ژانویه مراسم تحلیف خود را 
برگزار خواهد کرد. یک انتقال قدرت منظم، همان 
طور که از ســال 1792 تاکنون هر چهار ســال یک بار 
انجام شده اســت.« این سخنان در حالی بیان شد 
که سنای آمریکا نیز در واکنش به سخنان »ترامپ« 
قطعنامه ای را برای حمایت از روند قانونی انتقال 

قدرت تصویب کرد.
قطعنامه ســنا کــه به پیشــنهاد »جــو منچین« 
سناتور دموکرات آمریکایی به رای گذاشته شده بود، 
بدون مخالفت به تصویب رسید که معنای آن این 
است که هم حزبی های جمهوریخواه سنای آمریکا 
نیــز از عدم تعهد ترامپ به انتقال مســالمت آمیز 

قدرت نگران شده اند.

ë خروش دموکرات ها
سران و نام آوران حزب دموکرات انتقادات خود 
را تندتــر بیــان کردند. »چــاک شــومر«، رهبر حزب 
دموکــرات در مجلــس ســنای امریــکا »ترامــپ« را 
بزرگتریــن تهدید برای دموکراســی امریــکا خواند و 
گفــت: »پرزیدنت ترامپ، تو یک دیکتاتور نیســتی. 
امریکا چنین اجــازه ای را به تو نخواهد داد.« »برنی 
ســندرز«، ســناتور دموکراتی که در انتخابــات درون 
حزبــی به »جو بایدن« باخت و پیش از آنکه باخت 
او به طور رسمی اعلام شود، از رقابت با او کنار کشید، 
نیز در سخنانی در دانشــگاه جورج واشنگتن گفت: 
»این انتخابات، فقط انتخابات بین دونالد ترامپ و 
جو بایدن نیست، بلکه انتخابات بین دونالد ترامپ 
و دموکراســی است و دموکراســی باید برنده شود.« 
»ســندرز« ســپس با مــرور تاریــخ انتقــال قدرت ها 
در تاریــخ امریــکا گفت: »امــا امروز با وجــود دونالد 
ترامپ، مــا رئیس جمهوری داریم که کوچک ترین 
احترامی برای قانون اساســی ما یا حاکمیت قانون 
قائل نیســت. امروز انتقال قدرت آرام و صلح آمیز، 
ســنگ بنای دموکراســی امریکا در معرض خطری 
بی سابقه است.« به گزارش »نیویورک تایمز«، »جو 
بایــدن« هم کــه همزمان خبرها حاکــی از حمایت 

489 مقــام امنیت ملی ســابق امریــکا از نامزدی او 
اســت، آنقدر از شنیدن خبر اظهارات ترامپ شوکه 
شــد که تنها بــه این جملات بســنده کــرد: »ما کجا 
زندگــی می   کنیــم؟ او غیر معمول تریــن حرف ها را 

می   زند. من واقعاً نمی دانم چه بگویم.«
ë مرز باریک دموکراسی و خودکامگی

به بــاور ناظران هرم نفــس داغ دیکتاتورمآبانه 
»دونالــد ترامــپ« هنــگام ادای ســخنان اخیرش، 
بزرگترین خطری است که دموکراسی نسبی موجود 
در امریکا پشــت گــردن خود حس کرده اســت. در 
همیــن ارتبــاط »فریــدا گیتیس« تحلیلگرمســائل 
سیاســی امریــکا نوشــت: »انتقــال مســالمت آمیز 
قــدرت در فرآینــد انتخابــات، مــرز باریــک بیــن 
را مشــخص می   کنــد.  دموکراســی و خودکامگــی 
ترامپ در سخنان اخیر خود نشان داد، آماده عبور 
از این خط است... البته ترامپ ناخواسته فاش کرد 
کــه حتی خــودش هم فکــر نمی کنــد در انتخابات 
پیروز شود. او با امتناع از تعهد به انتقال آرام قدرت 
پــس از باخــت، نشــان داد که توان کشــیدن ماشــه 
اسلحه ای را که به سوی قلب دموکراسی نشانه رفته 
اســت، دارد. از همین روســت کــه از مدت ها پیش 
بــه هوادارانش علامت داده اســت که نبــرد پس از 

3 نوامبر پایان نمی گیرد. ســال 2000 وقتی ال گور و 
جورج بوش رقابتی تنگاتنک در انتخابات داشتند، 
دیوان عالی بین آنان به حکمیت نشست و ال گور 
تصمیم گرفت به خاطر دموکراسی و کشور نتیجه 
را بــه بوش واگذار کند. امــا در جامعه ای که ترامپ 
آن را دوقطبــی کــرده اســت و خشــمی کــه در ایــن 
جامعه موج می   زنــد، آیا می   تواند انتظار نتیجه ای 
مشابه ســال 2000 را داشــت؟« او در پایان راه چاره 
را برای افتادن به چنین دامی چنین به امریکایی ها 
نشان داده است: »تنها راهی که از فاجعه جلوگیری 
می   کنــد، این اســت که با پیروزی قاطــع و غیرقابل 
انکار بایدن مانع از اقدامات مخرب ترامپ شویم.«

»بارتون گلمن«، تحلیلگر روزنامه »آتلانتیک« 
نیز درباره خطراتی که »ترامپ« در صورت شکست 
می   توانــد برای جامعــه امریکا به بار آورد، هشــدار 
داده و نوشته است: »بدترین حالت این نیست که 
ترامپ نتیجــه انتخابات را رد کنــد. بدترین حالت 
ایــن اســت کــه او از قدرت خــود برای جلوگیــری از 
نتیجه قاطع علیه خود استفاده کرده و مانع پیروزی 
قانونی بدون ابهام بایدن شود و در نهایت جامعه 
امریکا را به خشونت بکشد.« شماری از تحلیلگران 
امریکایی نیز درباره خطراتی که »ترامپ« می   تواند 
فــارغ از بــه راه انداختــن جــو تفرقه و خشــونت در 
جامعــه امریکا برای سرنوشــت این کشــور داشــته 
باشد، نوشته اند. یکی از آنها »تیموتی نفتالی« است  
که در »فارن پالیسی« نوشته است: »احتمالاً ترامپ 
شکست خورده تلاش خواهد کرد میراثی بدفرجام 
از خود به جا بگذارد. چیزی مشابه تصمیمی که در 
ماه جولای برای بیرون کشیدن نظامیان امریکایی 
از آلمان گرفت و سخنان تحریک آمیزی که درباره 
چیــن بیان می   کنــد. او می   توانــد در روزهایــی که از 
قدرتــش باقی مانــده ناتو را ضعیف کــرده و روابط 
با پکن را تخریب کند. البته برخی اقدامات او مثل 
اعمال تعرفه ها برگشت پذیر هستند، اما می   تواند 
کاری کنــد که 100 روز اول ریاســت جمهوری بایدن 

برای او سخت شود.«
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 تعیین ضرب الاجل 6 ماهه فتح و حماس 
برای انتخابات 

زهــره صفــاری/ احزاب فلســطینی که پــس از توافقــات اخیر دو کشــور عربی حوزه 
خلیج فــارس با اســرائیل و تهدید بالقوه الحاق کرانه باختری به اراضی اشــغالی، 
قاطعانــه علــم وحدت ملی را برافراشــته بودند، پــس از دو روز مذاکــره در ترکیه، 

تابوی 15 ساله را شکسته و برای برگزاری انتخابات تا 6 ماه آینده توافق کردند.
به گزارش »رویترز«، این نشســت با درخواســت کمــک »محمودعباس«، رئیس 
حکومــت خودگــردان فلســطین از »رجــب طیــب اردوغــان« همتای ترکیــه ای اش، 
هفتــه گذشــته با حضور نمایندگان برجســته احــزاب فتح و حمــاس در ترکیه برگزار 
شــد. »جبرییل الرجوب«، از مقامات فتح گفت: »این رأی گیری قرار است مرحله ای 
و بــه ترتیــب انتخابات مجلس، ریاســت جمهوری و در آخر اعضای شــورای مرکزی 
سازمان آزادیبخش فلسطین باشد.« »سامی ابو زهری«، نماینده حماس نیز گفت: 

»طبق توافقات قرار است ظرف 6 ماه آینده این انتخابات برگزار شود.«
به گزارش شــبکه خبــری »الجزیره«، توافقات لازم برای تنظیم دســتورالعمل 
ایــن انتخابات ها در جلســه هفتــه جاری با حضور »محمود عباس« و »اســماعیل 
هنیــه« انجــام خواهد شــد. بنا به گفته »عــزام الاحمد«، از اعضــای کمیته مرکزی 
فتح، برنامه ریزی این انتخابات به گونه ای خواهد بود که بیت المقدس و نوار غزه 

نیز در آن سهم داشته باشند: »بدون بیت المقدس، انتخابات معنایی ندارد.«

جهاد و فتح اکبر
ادامه از صفحه اول / مشکلات خوزستان کلاف تو در تویی شده است. نیروهای انسانی 
ماهر در بخش دولتی و بخش خصوصی به دنبال مهاجرت به تهران، اصفهان، یزد 
و کرج است، خشک شدن تالاب ها و به دنبال آن ریزگردها در کنار آلودگی ها، زندگی 
را از همیشــه ســخت تر کرده اســت. بیکاری و نابرابری در کنار ثروت نفتی بیش از هر 
زمان دیگری تحمل مردم را طاق کرده اســت. مشــکلات خوزســتان به گونه ای شده 
اســت که هر گاه اســم این استان شــنیده می شــود حس همدردی و محرومیت را در 
دل شنونده زنده می کند. سهم این استان در بودجه های ملی از سایر استان ها بیشتر 
اســت، پروژه های ملی زیادی در اســتان وجود دارد اما هیچ یک به رونق این اســتان 

حتی به میزان متوسط کشور نیز نمی انجامد.
حل مشــکلات خوزستان تنها در گرو بودجه بیشتر نیست. نظام اداری این استان 
هر آب شــیرینی را شــور می کند. همین امروز داشــتم در مورد توزیع مواد اولیه برای 
کارخانجات پایین دســتی پتروشــیمی در استان خوزســتان صحبت می کردم. رئیس 
اتحادیــه کشــوری تعاونی های تأمین نیاز صنایع پایین دســتی پتروشــیمی می گفت 
کــه اکثر اســتان ها دارای تعاونی هســتند از تهران گرفته تا کردســتان مــواد اولیه خود 
را از بــورس کالا می گیرنــد و میــان اعضــای خود تقســیم می کنند. مــواد اولیه عموماً 
از خوزســتان تولیــد می شــود اما تعاونــی صنایع پایین دســتی در خوزســتان تعطیل 
شــده اســت. چرایی آن را ســؤال کردم پاســخ داد یک اشــتباه غیرقابل بــاور موجب 
پرونده ســازی برای این تعاونی شد و آنقدر برای آن درد سر درست کردند که پس از 

گرفتن حکم تبرئه نیز دیگر کسی حاضر نیست جلو بیاید.
مقابلــه بــا مشــکلات خوزســتان نیازمنــد اصلاح نظــام اداری اســت، جنــگ آثار 
ویرانگر و ماندگاری بر نظام اداری این اســتان داشــته اســت، قبل از هر درمانی باید 

بیماری های مزمن نظام اداری موشکافی شود.


